ДОГОВОР  № ____
г. Иваново

«       »                         2012 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ивановский государственный университет» (ИвГУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Егорова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и (Название организации), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице должность, ФИО руководителя организации, действующего на основании                                , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом данного договора является организация участия представителей «Заказчика» ФИО представителей в конференции, проводимой «Исполнителем» – Первой Всероссийской конференции по жидким кристаллам (РКЖК-2012) в объеме и на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Место проведения конференции – ФГБОУ ВПО «Ивановский государственный университет» (ИвГУ), г. Иваново, время проведения – с 17 по 21 сентября 2012 г.
2. Сумма договора и порядок расчета

2.1. «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» за выполненную работу (оказанные услуги) по договору Сумма цифрами (прописью) рублей, НДС не облагается. В стоимость услуг включены расходы на участие в секциях конференции, сборник тезисов, а также иные расходы «Исполнителя» связанные с исполнением настоящего договора.
2.2. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» в следующем порядке:

«Заказчик» производит 100% авансовый платеж на основании счета «Исполнителя» в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставления счета в размере, предусмотренном п. 3.1 настоящего договора не позднее « 7 » сентября 2012 г. В назначении платежа обязательно указать КБК 00000000000000000180, разрешение 0732068212, п.7, в наименовании платежа – «Оплата орг. взноса за участие в первой РКЖК» и фамилию, имя, отчество участника.

3. Стоимость услуг

3.1. Размер организационного взноса на одного представителя заказчика составляет:

Для ученых России, стран ближнего и дальнего зарубежья

3000 руб.

Для аспирантов, студентов

1500 руб.

Заочное участие

1000 руб.

Для сопровождающих лиц

1000 руб.

4. Обязанности сторон

4.1. «Исполнитель» готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников конференции, осуществляет отбор тезисов докладов и их публикацию, готовит портфель участника, обеспечивает проведение конференции в соответствии с утвержденной программой.

4.2. «Заказчик» оплачивает выполненные работы (оказанные услуги) в соответствии с настоящим договором.

4.3. Представить «Исполнителю» документ, подтверждающий оплату организационного взноса до начала проведения конференции.
5. Порядок сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг)

5.1. По завершении выполнения работ (оказания услуг) «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) и счет-фактуру.

5.2. Акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) с указанием их цены, подписывается сторонами и является неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, и действует до выполнения Сторонами принятых по Договору обязательств.

7.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) «Заказчиком» или его уполномоченным представителем.

8. Общие положения

8.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ивановский государственный университет» (ИвГУ)
Юридический адрес:
153025, г. Иваново, ул. Ермака, 39

ИНН  3729003774

УФК по Ивановской области

ИвГУ л/с 20336X98270

Р/с №  40501810100002000002

БИК   042406001    КПП   370201001

ОКАТО   24401367000 ГРКЦ ГУ Банка России по Ивановской области г. Иваново
В назначении платежа обязательно указать
КБК   00000000000000000180,

разрешение 0732068212, п.7, в наименовании платежа – «Оплата орг. взноса за участие в первой РКЖК» и фамилию, имя, отчество участника.
	ЗАКАЗЧИК:

10. Подписи сторон

	Исполнитель

Ректор ИвГУ

_____________________  (Егоров В.Н.)

                  М.П.
	Заказчик

_____________________________________

____________________ (_______________)

                М.П.

АКТ

сдачи – приемки  выполненных работ (оказанных услуг)
г. Иваново

«____» _____________ 2012 г.
Мы, нижеподписавшиеся: Название организации («Заказчик»), в лице должность, ФИО руководителя организации, действующего на основании ________ и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Ивановский государственный университет» (ИвГУ) («Исполнитель»), в лице ректора Егорова Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, составили настоящий акт о том, что порученная «Заказчиком» «Исполнителю» работа по организации участия представителей «Заказчика» в конференции, проводимой «Исполнителем» – Первой Всероссийской конференции по жидким кристаллам (РКЖК-2012) с предоставлением перечисленных обязанностей по договору № ________ от «____» ______________ 2012 г. выполнена в полном объеме и удовлетворяет требованиям «Заказчика», выполненные работы (оказанные услуги) оплачены «Заказчиком» в полном объеме в сумме Сумма цифрами (прописью) рублей, стороны взаимных претензий не имеют.
Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

Подписи сторон

	Исполнитель

Ректор ИвГУ

_____________________  (Егоров В.Н.)

                 М.П.
	Заказчик

_____________________________________

____________________ (_______________)

                М.П.